Информация

о результатах проверки исполнения бюджетной сметы, достоверности учета и отчетности, и соблюдения требований законодательства о контрактной системе, в рамках полномочий, установленных ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ в МКОУ Обуховская средняя общеобразовательная школа, акт № 2 от 05.04.2019г.

В соответствии с планом работы финансового управления администрации МО Камышловский муниципальный район по проведению контрольных мероприятий, в срок с 25.02.2019г. по 05.04.2019г. проведена проверка исполнения бюджетной сметы, достоверности учета и отчетности и соблюдения требований законодательства о контрактной системе за период с 01.01.2017г. по 31.12.2018г. в МКОУ Обуховская средняя общеобразовательная школа.

В ходе проверки выявлены нарушения на сумму 14615,31 руб., в том числе:

- в нарушение ч.5 ст. 161 Бюджетного кодекса РФ фактический расход электрической энергии в 2017 году производился больше уточненных лимитов бюджетных обязательств, в связи с этим расходные обязательства по КОСГУ 223 в сумме 1375,10 руб. приняты к учету неправомерно;
- в нарушение Постановления Главы МО Камышловский муниципальный район от 27.11.2014г. № 1309 в 2017 году установлено превышение лимитов расхода бензина на сумму 12715,89 руб.;
- в нарушение Распоряжения Минтранса РФ от 14.03.2008г. № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте» установлено превышение норм расхода ГСМ на сумму 524,32 руб.;
- в нарушение абз.6 ч.1 ст.121 Трудового кодекса РФ в стаж работы, который дает право на ежегодный основной оплачиваемый отпуск: не включается время предоставляемых работнику отпусков без сохранения заработной платы, не превышающее 14 календарных дней в течение рабочего года; либо включается время предоставляемых работнику отпусков без сохранения заработной платы, превышающее 14 календарных дней в течение рабочего года;
- в нарушение статьи 18 Федерального закона № 44-ФЗ в форме обоснования плана графика закупок в графе № 7 «Обоснование начальной (максимальной) цены контракта ...» не указаны наименование и реквизиты документов, на основании которых установлена начальная максимальная цена контракта.

В связи с отсутствием оснований, предписание об устранении нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, по результатам проведенной проверки не вынесено.

Согласно ст. 270.2 Бюджетного кодекса РФ, по результатам проверки, финансовым управлением администрации МО Камышловский муниципальный район директору МКОУ Обуховская средняя общеобразовательная школа Кузнецовой В.В. направлено Представление об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Предложено разработать План мероприятий и принять меры по устранению выявленных нарушений в течение 30 дней со дня получения Представления.

Результаты проверки доведены до сведения главы МО Камышловский муниципальный район Баранова Е.А. и начальника управления образования Павлюченко Н.И.